
„INTERVENCINĖ 

PRIEMONĖ NYKSTANČIŲ 

LIETUVOS SENŲJŲ 

VEISLIŲ GYVULIŲ IR 

NAMINIŲ PAUKŠČIŲ 

IŠSAUGOJIMAS“ 

Agnė Prakapienė, 

Išmokų už plotus skyriaus 

vyr. specialistė

zum.lrv.lt



Parama teikiama dotacijos forma.

Pagal Intervencinę priemonę remiama veikla – nykstančių

Lietuvos senųjų veislių gyvulių naminių paukščių laikymas ir

veisimas.

PARAMOS FORMOS IR REMIAMA 

VEIKLA



Pareiškėjai privalo būti aktyvūs ūkininkai, kurie atitinka

Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėse

nustatytus bendruosius reikalavimus.

Pareiškėjas laikomas dalyvaujančiu įgyvendinant Intervencinę

priemonę nuo paramos paraiškos pateikimo dienos.

GALIMI PAREIŠKĖJAI



Pareiškėjas einamaisiais metais patvirtintoje Bendrojoje paramos

paraiškoje turi nurodyti, jog prašo skirti kompensacinę išmoką už

nykstančių vietinių senųjų ūkinių gyvūnų ir naminių paukščių

laikymą ir veisimą bei deklaruoti bent 0,01 ha žemės ūkio

naudmenų ar kitos paskirties plotą (bendrosios paramos

paraiškos forma ir pildymo instrukcija pateikta Tiesioginių

išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėse).

TINKAMUMO SĄLYGOS IR 

REIKALAVIMAI GAUTI PARAMĄ (I)



Pareiškėjas turi laikyti jam priklausančius nykstančių Lietuvos senųjų veislių ūkinius gyvūnus ir (ar) naminius

paukščius, registruotus Ūkinių gyvūnų registre:

1. galvijus (karves, telyčias, veislinius bulius), kurie įrašyti VĮ Žemės ūkio duomenų centro (toliau – ŽŪDC)

Ūkinių gyvūnų veislininkystės informacinės sistemos (toliau – ŪGVIS) Pieninių galvijų veislininkystės posistemio

(toliau – PGVP) atitinkamos veislės kilmės knygos pagrindiniame skyriuje;

2. arklius (eržilus ir kumeles), kurie įrašyti ŽŪDC ŪGVISS Arklių veislininkystės posistemio (toliau – ARVP)

atitinkamos veislės pagrindiniame kilmės knygos skyriuje;

3. kiaules, registruotas ŽŪDC ŪGVIS Kiaulių veislininkystės posistemyje (toliau – KVP) arba ir įrašytas į kilmės

knygą;

4. avis, kurios įrašytos ŽŪDC ŪGVIS veislininkystės posistemio (toliau – AVP) atitinkamos veislės

pagrindiniame kilmės knygos skyriuje;

5. vištines žąsis, suženklintas ir turinčias kilmės pažymėjimą, kuriuo patvirtinama veislė.

6. bičių šeimas (su šeimos kodu) ir dalyvauti įgyvendinant veislininkystės institucijos selekcinę programą ir

(arba) dalyvauti asociacijos „Lietuvos tamsioji bitė“ bičių veisimo programoje (sudarius sutartį su asociacija).

TINKAMUMO SĄLYGOS IR 

REIKALAVIMAI GAUTI PARAMĄ (II)



7. Pareiškėjas einamaisiais metais iki paramos paraiškos pateikimo datos turi

atnaujinti ŽŪDC ŪGVIS PGVP, ARVP, KVP ir AVP esančius duomenis.

8. Pareiškėjas turi laikyti bent 1 arklį, (arba) galviją, (arba) 2 kiaules, (arba) 5

avis, (arba) 10 naminių paukščių, (arba) arba 3 bičių šeimas - esančias selekciniame

centre Marcinkonyse ir 18 km spinduliu nuo Marcinkonių (adresas - Miškininkų g. 61

Marcinkonys) teritorijos ribose arba 10 bičių šeimų už selekcinio centro teritorijos

ribų, priklausančioms senosioms veislėms, kurioms gresia išnykimas.

TINKAMUMO SĄLYGOS IR 

REIKALAVIMAI GAUTI PARAMĄ (III)



9. Pareiškėjo tinkamumas gauti paramą vertinamas pagal paraiškos pateikimo dieną

pareiškėjo pateiktus, atitinkamais dokumentais pagrįstus ir viešuosiuose registruose

esančius duomenis, taip pat pagal dokumentus ir informaciją, gautą iš pareiškėjo po

Agentūros paklausimo (-ų). Jei šie duomenys skiriasi, vadovaujamasi registruose esančiais

duomenimis.

10. Pareiškėjai, dalyvaujantys šioje Intervencinėje priemonėje, gali pretenduoti į

paramą ir pagal kitas Strateginio plano Intervencines priemones: „Perėjimas prie ekologinio

ūkininkavimo”, „Gyvūnų gerovė” (išskyrus genomą) (Bendrosios žemės ūkio politikos I

ramsčio Intervencinės priemonės), „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo

tęstiniai įsipareigojimai”; „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje”

(Bendrosios žemės ūkio politikos II ramsčio Intervencinės priemonės).

TINKAMUMO SĄLYGOS IR 

REIKALAVIMAI GAUTI PARAMĄ (IV)



Pareiškėjai ir (arba) paramos gavėjai įsipareigoja:

1 laikytis gyvūnų gerovės, gyvūnų sveikatingumo, ūkinių gyvūnų registravimo ir ženklinimo, veislinių

kiaulių, bičių motinų registravimo taisyklių reikalavimų;

2. išlaikyti paramos paraiškoje deklaruotą nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių, naminių paukščių

ar bičių šeimų skaičių 5 metus ir vykdyti Intervencinę priemonę nuo pirmos paramos paraiškos pateikimo

dienos iki paskutiniųjų įsipareigojimo metų nustatytos žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimo pradžios

dienos;

3. kasmet 5 metus deklaruoti žemės ūkio naudmenas;

4. ūkinius gyvūnus ir naminius paukščius (gautus veisiant gyvuoju veisimu) veisti tik grynuoju veisimu,

t. y. poruoti tik tos pačios veislės ūkinius gyvūnus, naminius paukščius, bites;

5. dalyvauti įgyvendinant veislininkystės institucijos selekcinę programą;

6. vykdyti ūkinių gyvūnų produktyvumo tyrimus pagal galiojančias pripažintų veisimo organizacijų

selekcines programas, išskyrus bičių laikytojus;

ĮSIPAREIGOJIMAI (I)



7. nuo paramos gavėjo nepriklausančių priežasčių sumažėjus pagal šią priemonę deklaruotų ūkinių

gyvūnų skaičiui, per 30 kalendorinių dienų informuoti Agentūrą ir pateikti įrodančius dokumentus bei

atnaujinti duomenis apie ūkinių gyvūnų pokyčius valdoje, vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės

ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų

registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“

nustatyta tvarka;

8. keičiant bent vieną paramos paraiškoje deklaruotą bičių motinėlę į tokios pat kilmės kitą,

paramos gavėjas privalo gauti asociacijos „Lietuvos tamsioji bitė“ leidimą ir užpildyti Taisyklių 2 priede

nustatytos formos prašymą ir Agentūrai pareiškėjui / paramos gavėjui patogiu informavimo būdu (paštu,

el. paštu) per 30 kalendorinių dienų nurodyti paramos paraiškoje deklaruotos bičių motinėlės tapatybės

nustatymo numerį ir pateikti naujai deklaruojamos paramai pagal šią Intervencinę priemonę bičių

motinėlės kilmės sertifikatą ir tapatybės nustatymo numerį. Tokiu atveju SG vidurkis apskaičiuojamas

nuo prašymo pateikimo dienos.

ĮSIPAREIGOJIMAI (II)



Parama teikiama už šiuos nykstančių Lietuvos senųjų gyvulių ir naminių paukščių veislių laikomus ūkinius

gyvūnus:

1. Žemaitukų veislės arkliai – 302 EUR/SG;

2. Stambieji žemaitukų veislės arkliai – 302 EUR/SG;

3. Lietuvos sunkieji arkliai –231 EUR/SG;

4. Lietuvos šėmieji galvijai – 309 EUR/SG;

5. Lietuvos baltnugariai galvijai – 378 EUR/SG;

6. Lietuvos juodmargiai (senasis genotipas) – 291 EUR/SG;

7. Lietuvos žalieji galvijai (senasis genotipas) – 410 EUR/SG;

8. Lietuvos baltosios kiaulės (senasis genotipas) – 444 EUR/SG;

9. Lietuvos vietinės kiaulės – 731 EUR/SG;

10. Lietuvos šiurkščiavilnės avys – 649 EUR/SG;

11. Lietuvos juodgalvės avys (senasis genotipas) – 455 EUR/SG;

12. Vištinės žąsys –1230 EUR/SG;

13. Lietuvos tamsiosios bitės – 177 Eur/šeimai.

PARAMOS DYDIS IR INTENSYVUMAS



Pareiškėjas (arba teisės aktų nustatyta tvarka pareiškėjo įgaliotas asmuo),

siekdamas gauti, pateikia Paraišką, vadovaudamasis Paraiškos teikimo metu

galiojančiomis Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių nuostatomis.

Paraiškų teikimo laikotarpis nustatomas kiekvienais metais atskiru Lietuvos

Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu. Paraiškų pildymas, paraiškų teikimas,

pavėluotas paraiškų teikimas ir paraiškų duomenų keitimas vykdomas Tiesioginių

išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių nustatyta tvarka.

PARAIŠKŲ TEIKIMO IR ADMINISTRAVIMO 

TVARKA



Ačiū už dėmesį

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

+370 5 239 11 11 

zum@zum.lt

zum.lrv.lt


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: PARAMOS FORMOS IR REMIAMA VEIKLA
	Skaidrė 3: GALIMI PAREIŠKĖJAI
	Skaidrė 4: TINKAMUMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI GAUTI PARAMĄ (I)
	Skaidrė 5: TINKAMUMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI GAUTI PARAMĄ (II)
	Skaidrė 6: TINKAMUMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI GAUTI PARAMĄ (III)
	Skaidrė 7: TINKAMUMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI GAUTI PARAMĄ (IV)
	Skaidrė 8: ĮSIPAREIGOJIMAI (I)
	Skaidrė 9: ĮSIPAREIGOJIMAI (II)
	Skaidrė 10: PARAMOS DYDIS IR INTENSYVUMAS
	Skaidrė 11: PARAIŠKŲ TEIKIMO IR ADMINISTRAVIMO TVARKA
	Skaidrė 12

